МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД

№10«АЛЁНУШКА» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

e-mail: alenushka.10.baley@mail.ru
Приказ

 23  октября    2024г.                                                                                      № 50

г.Балей

На   основании  постановления  Администрации   муниципального района

«Балейский  район»   от 22.10.2024г.  за №721

Об  установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных   образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

Приказыю :

1.Установить  в МКДОУ «Детский сад № 10  «Алёнушка»  размер

родительской платы  , взимаемой с родителей ( законных представителей)  за

присмотр  и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования   в ДОУ  осуществляющим  образовательную

деятельность в следующем размере 141,00  рублей   за  один день

пребывания  ребенка в детском саду .

2. Родительская плата не взимается  за присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами, оставшимися без попечения родителей,  а

также за детьми с туберкулезной  интоксикацией, посещающих

муниципальные образовательные организации, осуществляющие

образовательную деятельность.

 3. Признать утратившим силу постановление  администрации

муниципального района « Балейский район» от 03.10.2023 г. №622  « Об

установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных  образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2024 года,

родительскую плату  вносить до 10числа текущего  месяца   .

5. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за  собой .

Исполняющий обязанности

заведующего МКДОУ

 «Детский сад № 10

«Алёнушка»

М.В Рахманина

mailto:alenushka.10.baley@mail.ru